

Protokół Nr 1/2024

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego,

które odbyło się w dniu 23 maja 2024 r. w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli,

ul. Podleśna 15, 37-450 Stalowa Wola.

Rozpoczęcie obrad o godz. 15⁰⁰ zakończenie o godz. 16⁰⁰

Udział w Komisji wzięło łącznie 7 radnych. Nieobecny był Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny. Do momentu wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego posiedzeniu przewodniczył Pan **Ryszard Andres** - Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego. Po dokonaniu wyboru Przewodniczącego Komisji obrady prowadził Pan **Rafał Tofil**. Posiedzenie protokołowała: Magdalena Sołtys-Kurek.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wybór Przewodniczącego Komisji.
4. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.
5. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Pan **Ryszard Andres** otworzył posiedzenie. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do protokołu.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Pan **Ryszard Andres** odczytał proponowany porządek obrad. Zapytał czy są wnioski dotyczące zmian. Nie zgłoszono. Następnie zarządził głosowanie za przyjęciem porządku obrad. **Głosów: za - 6, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Porządek obrad został przyjęty.**

Ad. 3. Wybór Przewodniczącego Komisji.

Do obrad dołączył Radny Andrzej Szlęzak – od tej pory udział w Komisji brało 7 członków.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan **Ryszard Andres** poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Radny **Wojciech Chodorek** zgłosił kandydaturę Pana Rafała Tofila. Przewodniczący Rady Pan **Ryszard Andres** zapytał czy Pan Rafał Tofil wyraża zgodę na kandydowanie. Pan Rafał Tofil wyraził zgodę. Przewodniczący Rady Powiatu Pan **Ryszard Andres** zapytał czy są jeszcze inne kandydatury. Nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Powiatu Pan **Ryszard Andres** zarządził

głosowanie za wyborem Pana Rafała Tofila na Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. **Głosów za - 5, przeciw – 0, wstrzymujących się - 2.**

Pan Rafał Tofil został wybrany na Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Pan **Ryszard Andres** pogratulował Panu Rafałowi Tofilowi. Od tej pory obradom przewodniczył Pan **Rafał Tofil**.

Ad. 4. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.

Przewodniczący Komisji **Rafał Tofil** poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Radny **Wojciech Chodorek** zgłosił kandydaturę Pani Leokadii Gugały. Przewodniczący Komisji **Rafał Tofil** zapytał czy Pani Leokadia Gugała wyraża zgodę na kandydowanie. Pani Leokadia Gugała wyraziła zgodę. Przewodniczący Komisji **Rafał Tofil** zapytał czy są jeszcze inne kandydatury na Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji **Rafał Tofil** zarządził głosowanie za wyborem Pani Leokadii Gugały na Wiceprzewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. **Głosów za - 5, przeciw – 1, wstrzymujących się - 1.**

Pani Leokadia Gugała została wybrana Wiceprzewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Ad.5. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.

- 1) Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia wynagrodzenia za pracę Starosty Stalowowolskiego.

Projekt uchwały omówił Sekretarz Powiatu **Krzysztof Żminda**. Radny **Zdzisław Wójcik** zapytał w jakich przypadkach jest przyznawany dodatek specjalny. Sekretarz Powiatu **Krzysztof Żminda** odpowiedział, że dodatek specjalny jest przyznawany na mocy przepisów prawa. Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Rafał Tofil** zapytał czy są jeszcze pytania lub uwagi. Nie zgłoszono. Następnie zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów: za – 5, przeciw – 1, wstrzymujących się - 1. Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.**

- 2) Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powołania Rady Społecznej SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli oraz określenie terminu zwołania jej pierwszego posiedzenia.

Projekt uchwały omówił Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi **Tomasz Wosk**. Radny **Andrzej Szlęzak** zapytał dlaczego ten projekt jest opiniowany przez Komisję Budżetu. Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi **Tomasz Wosk** odpowiedział, że projekt opiniowany jest na każdej Komisji. Radny **Andrzej Szlęzak** dodał, że można było od razu podjąć ją na Sesji, a na Komisji zająć się budżetem. Przewodniczący Komisji Budżetu,

Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Rafał Tofil** zapytał czy są jeszcze pytania lub uwagi. Nie zgłoszono. Następnie zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów: za – 5, przeciw – 1, wstrzymujących się – 0, 1 członek Komisji nie brał udziału w głosowaniu. Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.**

- 3) Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powołania Rady Społecznej Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego SP ZOZ w Stalowej Woli oraz określenie terminu zwołania jej pierwszego posiedzenia.

Projekt uchwały omówił Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi **Tomasz Wosk**. Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Rafał Tofil** zapytał czy są pytania lub uwagi. Nie zgłoszono. Następnie zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów: za – 5, przeciw – 1, wstrzymujących się – 0, 1 członek Komisji nie brał udziału w głosowaniu. Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.**

- 4) Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Projekt uchwały omówił Sekretarz Powiatu **Krzysztof Żminda**. Radny **Andrzej Szlęzak** poprosił o odczytanie dotychczasowego składu. Sekretarz Powiatu **Krzysztof Żminda** poinformował kto był członkiem Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Rafał Tofil** zapytał czy są pytania lub uwagi. Nie zgłoszono. Następnie zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów: za – 6, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0, 1 członek Komisji nie brał udziału w głosowaniu. Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.**

- 5) Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXVIII/273/2013 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Stalowej Woli, zmienionej Uchwałą Nr VI/43/2019 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 27 marca 2019 r.

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik**. Radny **Andrzej Szlęzak** zapytał czym radcowie prawni uzasadniają to, że to nie Rada, a Zarząd powinien ustalać stawki. Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik** odpowiedziała, że są takie orzeczenia sądów. Były analizowane uchwały w innych powiatach. Różnie jest to ustalane w innych regionach. Nie jest ściśle wskazane w przepisach prawa, który organ odpowiada za podjęcie takiej uchwały. Radny **Andrzej Szlęzak** zaznaczył, że Pani Naczelnik stwierdziła, że to radcowie prawni wyrazili taką opinię. Dopytał: „Dlaczego?” Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik** odpowiedziała, że jest jeszcze podjęta przez Zarząd uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za posiłki i zakwaterowanie w bursie, więc aby ujednoczyć organ, radcowie uznali, że opłaty dotyczące schroniska też powinien ustalać Zarząd. Radny **Andrzej**

Szlęzak powiedział, że pod względem prawnym w niczym go to nie przekonuje. Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Rafał Tofil** zapytał czy są pytania lub uwagi. Nie zgłoszono. Następnie zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów: za - 5, przeciw - 1, wstrzymujących się - 1. Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.**

6) Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2024 rok.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Rafał Tofil** zapytał czy są pytania lub uwagi. Nie zgłoszono. Następnie zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów: za - 7, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.**

7) Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2024 - 2039.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Rafał Tofil** zapytał czy są pytania lub uwagi. Nie zgłoszono. Następnie zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów: za - 6, przeciw - 0, wstrzymujących się - 1.**

Ad. 6. Wolne wnioski.

Nie zgłoszono.

Ad. 7. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Rafał Tofil** zamknął obrady Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Protokołowała:

Magdalena Sołtys-Kurek

Przewodniczący Komisji
Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

Rafał Tofil
